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e [lepBUYHbLIN OUNTMAPHbLIN LUPPO3
nevyeHu( CUHOHUM: XPOHUYeCcKUU
decmpyKmMuUeHbIU HE2HOUHbLIU
XoJ1aH2um)- XpOHUYECKOE,
nporpeccupytoLlee 3abofieBaHne NevyeHu,
XapakrtepuaytoLleecsd ayToMMMYHHbIM
nopaxeHnem MenKnx n cpeaHnx
BHYTPUMNEYEHOUYHbIX KESTYHbIX MPOTOKOB C
nocrneayoLwen nx AeCcTpykumeun u
donbposom.




HuWxXHAA nonaa BeHa

Mpasas gonsa
nevyeHun
BHYTpUNeYeHOUHBIA
KenyHblA NPOTOK

INepan gona neveHu

MeveHouHan apTepus
OBLWKIA XKenyHbIR
NPOTOK

BopoTtHan BeHa

XKenyHblin
nyasipb

HuxHana
nonas BeHa

lenatouunTtsl

MeyeHouHasn XKenyHblid XKenyHeln
nopransHas MPOTOK  Kanuwnsp ﬁ?

s BopoTHas

apTepus B& .- N [ (3 01 [ ) ) )
2o T LT L L) LenrpansHas
; ' BeHa

MeueHo4Han ' ' @
aprepus &
Cunycoup [enatouuTsbl
CrpenkamMu yKka3aHo HanpasrneHue OBWKEHUs
XUOKOCTEH



dnnaeMumornorus

 [1BL] B nopaBnsatoLwem 60nbLINHCTBE
clly4yaeB( NonoBoe COoTHOoLeHune 9:1)
BCTpeYaeTca Y XXeHLWH cpegHero
BO3pacTa.

» PacnpocTtpaHeHHocTb [1bL] B CeBepHOM
EBpone n CLLUA coctaBnsieT 25-42 yen Ha
100 000 HaceneHuna nnun 80-90 4yen Ha 100
000 XeHLUMH cTapLue 30.






Ha 4T0 XanyeTcda naymneHT?

* YTOMNAEMOCTb

« KoXHbI 3yA (BNNOTH 40 pacyecoBs)
« XXentyxa

e KcaHTOMbI U KCaHTEeNa3mbl

* [lposBneHnsa manbacbopbuun

* [unepcnneHnsm

 AHemus

« OcTeonopos n octeomMmannsaymn

e CMnNTOMbI NTEeYEeHOYHO-K/1emoYyHoU Hedocmamo4YHocmu v
nopmarsbHoU a2unepmeH3uu




MaLMeHT — XeHLLWHa B Bo3pacTe 25-60 net

KoxHbin 3yq

OAucnenTtuyeckune
paccTporcTBa

Xentyxa

Cnabocrs/yToMnaemocts

M nepnurMmeHTaunsa

AccoummnpoBaHHble
ay TOMMMYHHbIe
3aboneBaHuna

Kcaurtombi/
KCaHTenasmbl

lenatocnneHomeranmsa

MBLL?



OnddepeHunanbHbI

anarHos.

* BTOpnYiHbIN BUNMapHbIN LMPPO3;
* [lepBUYHLIN CKNEPO3UPYHOLLUN XOMaHIUT;

e XPOHUYECKNU aKTUBHbIV renatuT
(xonecTaTnU4YeCcKknn BapmaHT Te4eHuns);

* AyTOMMMYHHas XofiaHrmonaTus;
* [[enaTtouenntonapHaga KapunHOMa;
e XonaHrnokapymHoma;

 CnHapom Xoriecrasa, OOYyCoOBfIEHHOIO
NPMEMOM NEKapPCTBEHHbIX CPEeACTB;

« Capkoungos.



RﬂaCCMEMKaHMH no rMCTosiorn4eCKmMm

n3meHeHuUAM(kputepuu Ludwig and
Scheuer)

XapakTtepuayeTtcd nmumaoniasmMoKneTo4yHou
NHUNETPaUMen nopTanbHbIX TPAKTOB, pa3pyLUEHNEM
ANUTENNSA XKENYHbIX MPOTOKOB N Ba3zanbHON MeMOpPaHbI.

[TopTanbHble TPpaKTbl PaCLUNPAKOTCS, pa3BUBAETCS
nepunopTtanbHbin ndpos. MoryT obHapyXmBaTbCs ovaru
BOCNasrieHnsl, pacnonoXXeHHble nepunopTanbHo. [NpouncxoanT
nponudepaumst MENKNX Ken4YHbIX NPOTOKOB. PoKarbHbIe
HEKPO3bl.

e |ll ctagun. CentanbHbIN (hnbpoO3.
Bo3Hukaet centanbHbii hndpo3. ODHapyXMBaTCA NPU3HAKK
aKTUBHOro BOCnanuTeribHoro npouecca. [optanbHble TpakThbl
3anycTteBaloT 1 3aMeLllaroTca pyobLoBomn TKaHbo. Bo3HukatloT
boriee o6LLNPHbIE HEKPO3bI MAPEHXUMBI.

e |V. TepmuHanbHasa. Menkoy3rnoBoun NnopTanbHbIU LUPPO3
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Puc. 1. NoepexogHe XXanyHex NPOoOTOKOR ¥ NaumeHTa
C Nepeoil cTtagmeil SunNMapHoOro uMppos3a

(oOKpacka remMaToKCHMIMH—202MHOM)

Ha pucyHke A npeacraBneH NOBP=#OS HHBIA XenYHell NPpOTOK B LeHTRS
PacwMpeHHOM NopTansHON Tpraaw, MHOMUAETPHMPpOoBaHHOR NnmdouMTami.

Ha pumcyHks B nokaszaHa Apyras NopraneHas Tpuaga Toro xe GonesHoro. B
UeHTpS 1 Cnpaea OT TPHaakl PacnonaraioTcA Ea NOBP=cKOeH HbDX 28 NY4H bbX

npoToxa (YKB.SBHH cCTpenkamm ). Cneea PacnonararoTcA OCTAaTKM XKenyHoro

NPOTOKa, KOTOPH i1 HacTHYHO paspylueH (OCTpHE cTpenk)




dTUonorus

e 3ITMonorusa sadboneBaHna Ha HACTOALLUA MOMEHT TOYHO He
yctaHoBneHa. OgHako:

« 3aboneBaHne ayTOMMMYHHOW NPUPOAbI

* [eHeTn4yeckne paktopsbl. [Nonumopdnsm reHoB
nokycoB HLA-DR53, HLA-A 0201. [laHHble y4acTKu
npe3eHTnpytoT anutonsbl [NBK gerngporeHasHoro kommnriekca.

* VMHduumnpoBaHue Enterobacteriaceae sp. [lepekpecTHasd
PEAKTUBHOCTb aHTUITEHOB BO3OYyaMUTENS U MUTOXOHAPUANbHbIX
aHTUreHoB. BcrioMHUM 0O ripedronoxumeribHO cUMbUOHMHOM
MPOUCXOXX0eHUU MUMOXOHOPUU 8 3yKapuomu4eCcKUX Kriemekax



[lodemy ayToOMMMYHHOE
3aboneBaHune?

« 3aboneBaHuio YacToO COMYTCTBYIOT:
cknepoaepmMusd, peBMaTongHbIN apTPUT,
TUpeongnT XallMMoTO, KanbLMHO3 KOXW,
NoYeYHbIN TYOYNApHbLIN aunagos, CUHOAPOMb
LllerpeHa, PenHo, CREST-cuHOpOM
(CKnepoaakTUnnua n TeneaHrmMosaKkTasumn),
HapyLUeHNs MOTOPUKKU NuLLeBoaa.

* B kKpoBM nauneHToB ¢ AaHHbLIMW HO30MOTNAMM
4acTo OOHapyXMBalOT TakMe Mapkepsbl, Kak :
peBMaTONOHLIN PAKTOP, aHTUMUTOXOHAPUArNbHbIE
aHTutena( 95% cny4daeB), aHTUIMaAKOMbILLEYHbIE,
TUPEOUOHbIE U aHTUHYKIIEAPHbIE aHTUTENA



* Kpome TOro, y naumMeHToB C NepBUYHbLIM
bunmapHbIM LUPPO30OM BbISIBIIAKOTCS
paccTpoucTea rymopanbHOro unm
KNEeTo4YHOro UMMyHUTETa (Hanpumep,
NoBblLLEHNE 3HAYEHUN
MMMYHOIO0YNMHOB B KPOBW, B
YaCcTHOCTU IgM); HapyLLeHnsa perynaunn
npoaykuuu T- n B-numdounTos.




[laToreHes

« MexaHn3m NoBpeXxaeHNsa XONaHrMoLmMTOoB, a 3aTeM U
NapeHXMMaTO3HbIX 3IEMEHTOB NEeYEHN MMEET CNOXKHbIN
MYNbTUaKTOPHbIN XapaKkTep.

* [lpsamMoe nopaxeHune
aHTUTEenamu E2 nupysaTtaernaporeH3aHoro KoMmnnekca
BHYTPEHHEN MeEMOPaHbl MUTOXOHAOPWW XONaHIMOLUNTOB.
[1lpeanonoXunTenbHo, Yepes peLenTop ynpasndeMblin
9HOOUNTOS.

« CD 8+ numdounTtapHaga MHUNsTPaLms XonaHrmon =>
NpsAMOE LIMTOTOKCUYECKOE AENUCTBME Ha KIETKM Yepes
B3anmoaencteme TCR akTuBMpoBaHHbIX T-kunnepos € HLA 1
accouunpoBaHHbIMK 3NUTONaAMMW.

* UMHaoykums BeipaboTku IL 1, IL-2, PHO-a, TGF-beta n apyrmx
dbakTopoB BOcnasrneHusi, anonto3a n gpmbporeHesa.



Al nox-e2 KoaHGHM A

Puc. 2. Pone nunonnesHoi oSnactu g metabonuame nupyeara
PUCYHOK ASMOHCTPUMPYET CYWSCTBOBAHWE ABYX NMNOMABHBX JOMEHCOE M
pone  nMpyeargerwgporeHazHoro  komnnekca E2  (MNAK-E2) e
BOCCTaHOBNEHWMW GNaBMH a0sHMH guMHykneoThga (PAL) ao PAOH2. Sra
peaxkuna ABNAETCA BEUKHBIM aTanom OKWCNMTENBHOro
docdopHAnpOoBaHNA. Y NAaUMEHTOB C NepPBHYHEIM GHNHAPHEIM UHPPO30M
umeTca T- U B-nunvdouuTel, pearupyiowme Ha MOK-E2




* PaspyLieHune xonaHrmokanunmnapHoro u
XONaHrMocuHycounganbHOro bapbLepos

* Pa3Bute BHyTPMUNPOTOKOBOM XXENYHOU
TMNEPTEH3UN.

* PoCT ypoBHEWN TOKCUYECKOTO U

TMMNOKCUYECKOTO NMoBpeXadeHNA NapeHXmMbl
NnevyYeHun.

e ®Dnbpos







bonbHaga 63 neT, nocTynuna B NfIaHOBOM MNOPSOKe B
ractpoaHTeponornyeckoe otaeneHne [Kb Nel2 B
HosAbpe 2011 roga c Xarnobamu Ha o6yt crabocTb,
OTCYTCTBME anneTuTa, NoBbILUEHME TEMNEPATYPLI TENQ,
XKENTYXY, NOTEMHEHNE MOYU, KOXKHbIA 3y, COHNMMBOCTb
OHEM N BECCOHHULY HOYbIO.

OBBLEKTUBHO: COCTOSIHUE cpegHemn TSXKECTMW.
TenocnoxeHne acteHn4veckoe. XenTyLHOCTb KOXHbIX
NMOKPOBOB M CKIep, MHOXKECTBEHHbIE TENeaHIMO3KTa3nm
Ha KOXXe  nuua, TYNnoBuLLA, nreu. YKuBoT
be3bonesHeHHbIn. [lpyn nanbnauum B NpPaBOM
nogpebepbe onpenenseTcs okpyrnoe obpasoBaHue
NSIOTHOM KOHCUCTEHLMU, HE cMellaemoe, Ao 10 c™m B
anameTtpe, boriesHeHHoe.




[ManaBepwH, L-

TWUPOKCMH, MOHOMPUIT,
KoHKop, YOXK
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ACT
ANT
nar oouw.
T
P
Anbda-amunnasa
BunnpybuH oo,
O6wmn benok
AnbOymuH
MouyeBuHa
KpeaTHuH
Keneso
Kanuin
[noKo3a
BununpyouH np.

A110
A 39
428

A 1548

A 308
186

A 138

78

V 23.6

4.1
74
19
4.6
5.5
A543

ME/n
ME/n
ME/n
ME/n
ME/n
ME/n
Mkmonb/n
r/n
r/n
Mmonb/n
Mkmonb/n
Mkmonb/n
Mmonb/n
Mmonb/n

Mkmonb/n

5-34
0-32
225-450
9-39
64-306
0-220
1.7-20.5
65-85
35-55
2.50-8.33
53-88
9.0-30.4
3.44-5.30
3.8-6.1
0.86-5.00



ACT
ANT
NAr 061w,
T
Ll

Anbda-amunnasa

BunnpybuH oo,

OO6wun 6enok
AnbbymuH
MoueBunHa
KpeatuHuH

>Keneso
Kanun
[ toKo3a
BunmnpyOouH np.

A70
A22

A 529
207

A 87

3.1
58
19
3.6
5.7
A 20.7

ME/n
ME/n
ME/n
ME/n
ME/n
ME/n
Mkmonb/n
r/n
r/n
Mmonb/n
Mkmonb/n
Mkmonb/n
Mmonb/n
Mmonb/n

Mkmonb/n

5-34
0-32
225-450
9-39
64-306
0-220
1.7-20.5
65-85
35-55
2.50-8.33
53-88
9.0-30.4
3.44-5.30
3.8-6.1
0.86-5.00



HaunmeHoBaHue TecTa

HGB

RBC(opuUTpOLMUTbI)

HTC(remaToKpuT)

PLT(TpomOoL)

LYM%(rnimmdpounThl)

WBC(nenkoumnTbl)

MON%(MOHOLNTHI)

LiBeTOBOW NOKa3aTernb

Pe3ynkraTr

11.9

3.4

33,5

162

7,4

1,05

EavHuvubl
U3MepeHus

r/n

10712/n

%

1079/n

%

1079/n

%

12-17

3.80-5.15

34.9-45.6

150-375

17.0-48.0

3.40-10.80

5.00-12.50

0.82-1.10



HaumeHoBaHue TecTa Pe3ynkraTt EavHuvubl

n3mMepeHus
HGB 13 r/n 12-17

RBC(apuUTpOLMNTDI) 3.65 10712/n 3.80-5.15
HTC(remaTokpuT) 37 % 34.9-45.6
PLT(TpomboL) 215 1079/n 150-375
LYM%(nNumdooumThl) 13 % 17.0-48.0
WBC(nenkoumnTbl) 12,5 1079/n 3.40-10.80
MON%(MOHOLUTHI) 2 % 2.00-11,00
LiBeTOBOW NoOKa3aTenb 1,05 En. 0.82-1.10

Hentpodgunbl 47-72




HanmeHoBaHue

TecTa

dunbpunHoreH

NMpoTpomMOUMH no
KBUKY B %

MHO

TpombuHoBoe
BpeMs

AYTB

Pe3ynbrar EavHunUbI
U3mMepeHus

2.40 r/n
V¥50.4 %
A 1.56

20.7 cek

A44.8 CeK

1.80-3.50

70.00-130.00

0.850-1.150

14.0-21.0

26.00-36.00



HanmeHoBaHue

TecTa

dunbpunHoreH

NMpoTpomMOUMH no
KBUKY B %

MHO

TpombuHoBoe
BpeMs

AYTB

Pesynbrar EavHunUbI
n3mMepeHus

2.10 r/n
V49,2 %
A 1,59

19,7 cek

A425 cekK

1.80-3.50

70.00-130.00

0.850-1.150

14.0-21.0

26.00-36.00



KT OprowiHOM nonocTtun

* KT-npu3Haku unppo3sa nevyeHun ¢ Hannvimem
y3noBOro obpasoBaHus B 4-5 cermeHTax
ne4vyeHn. (Y3en pereHepauun).



Nokasarens 1
1 2 3

Acunt Het He6onbwon YMepeHHbin unu 6onbwon
JHuedanonatus Her HeGonblan unm ymepeHHas | YMepeHHasn uim BbipakeHHas
YposeHb 6unupybuHa, MKMonb/n <35 35-50 >50 B
| YpoBeHb anbbymuHa, r/n >3.5 2,8-3,5 <2,8 1
MpoTpombuHoBOE Bpems, ¢, Unn 1-3 4-6 >6,0
NPOTPOMOBUHOBbIV UHAEKC, % 80-60 60-40 <40 +

Y naHHOW NauNEHTKN TSXKECTb LUMppOo3a nevyeHm CooTBETCTBYET KIilaCCy

C.



HOuarHocTuka nepeu4yHOro 6mmapuoro uupposa

AHamHes u » XeHckuit non
KNUHU4eckne * Bozpacr: 25-60 ner
AaHHble » KoxHbin 3y

* AccoummpoBaHHbie

ay TOMMMYHHbIe 25-40 net. HYacto nmerowmnm
3aboneBaHus o )
COl'lyTCTByI'OLIJ,I/II/I A3BEHHbIN KOJTUT

NaGoparopheie |+ LU®, y-TT /D nnu 6onesHb KpoHa. Kpome Toro,
nccnenoBaHua o Xenu. kucnoter* /N[
«Bunupybun /N BbIABSIEHME B KPOBU NaumeHTa
« ACT, ANIT /0 AMA-M: npakTn4eckn NoSIHOCTLIO
WmmyHoceponorus | « AMA-M; 0 | nensmiis No3BonsAeT BepmdpuumnpoBaThb
ey P | 6unuaphen naTtonoruto kak [16L]. Cnepyer,
JononuutensHbie | «Y3U SR TakxKe O6paTV|Tb BHUMaAHNe, 410
ﬁ::;::;':;«m (ARS wCKAIOYeHIR YPOBEHb NeYEHOYHbIX
onyxonenm un
K::erMeHTOB) TpchaMMHa3 MO)KGT 6b|Tb
s Blonce e OnnTenbHoe BpeMA B HOpMe U
'Onpeneneuueypoana XE/MHHBIX KKCNOT B (e BOPOTKE KPOBW HE RBNASTCH PYTUHHEIM HOBblLUaTbCﬂ ropa3ﬂ,0 MeHee

AWarHOCTHYECKHM METOA0M.

3Ha4YUTENbHO, HEXEenn YpoBEHb
doepMeHTOB- MapKepoB
Xoriecrasa.



 lHorna, AMA- aHTUTEenNa He BbIABMAKTCA
(<5%), ogHako, B TakoM clny4ae, MOXXHO
BbIABUTb HE MEHEee cneumnPunyHble
aHTUHYKNeapHble aHTUTena ANA-MND

 AMA (-) I'bL, B Hay4yHOM nuTtepatype
MMEET Ha3BaHue



Cragvv pa3BMTUsA NepenyHoro SunuapHoro umpposa

Umpporrueckan
HeumpporTuuyeckme cTaamm (tepmunHanbHan)
cragma

Cragual Cragwuall Cragna lll Craguna iV

MepBuYHLIA

OMnnapHbLInA
uMppos

v

XpoHUYECKMH HETrHOMHDbIN
NECTPYKTUMBHDLIN XONaHrnT

v v v

MacTonorua: ropaxexue nponwude- @ubpoz LIMpPO3 NneyeHn
MEXOONLKOBLIX  paTuaHLIe neyeHun
M CenTanbHLX vaMeHeHus
KENYHLX XENYHEX
NpoTOKOB npoToKoa
*« KOXHLA 3y
* CyGMKTEpPWUHHOCTL—XKEnTyXa
KnmHn- « KQQHTenasmsl
yeckue « HapyLWeHWe BCaCLIB3HUE XUPOos,
NpU3HaKu: « F2CTPOAYOACHANLHLIS R3BL
« CNOHTaHHLIE NEPenoMEl
« MPHUIHIKK UMPPO33 NeYSHM -
BexenTylHan ©aza XenTywHan ga3a
na6 — BUnNUpySuH T— A
= :p:::. g 1T AHTUMUTOX OHOPMANLHEE aHTHTena I
MRS IOSINaET: - 1T LWienouysan ooparasa TT
1T xXonecrepws: TT
e cos 1

- T IgM T — —-— 1 1aG T -




JleyeHue

cunTaeTcs
npenapaTtom BbIbopa Ans nevYeHns nepBUYHOro
bununapHoro uuppo3sa. NpumeHeHne npenapara
CNoOCOOCTBYET CHUXXEHUIO YPOBHA OCHOBHbIX
CbIBOPOTOYHbLIX MapKepoB Xonecrasa U YpOBHS
MMMYHOITOOYIMHOB, a TakKe NPUBOAUT K CHUXXEHUIO
YpOBHS obuero IgM n IigM-AMA B CbIBOPOTKE KPOBU
nalueHTOB.

Ha3Ha4arTCcA B 4o3e 13—15 Mr/Kr/CcyTKu
OOHOKpaTHO Bevyepom nNnbo B ABa npuema. Npwu
HEAmAEKTUBHOCTM cTaHAaPTHbIX 403 Y XK BO3MOXHO
NPUMEHEHWNE BbICOKNX 003 npenapara — 20 Mr/Kr/CyTKu



e s
YOXK npu nepsuyHom bunuapHom

umppose

= TTpumeHsetca c 1978 r.
= 13-15 mr/kr Beca B AeHb
= EAWHCTBeHHbIN 0a06peHHBIN npenapart

= Y 60nblwMHCTBA 60SbHBIX 3aMeAsseT nporpeccuposaHmue
bonesHu

= Hayano Tepanum HenocpeacCcteeHHO nocrie yctaHosseHuna
AnarHoasa

= JleyeHne mHoronetHee (NoKa 3pPeKTUBHO)
= DPPeKT 3aBUCUT OT KNUHUYeckoro eHotuna TTbL,

Bowlus, Gershwin, 2014



s
KnuHudyeckue geHotunsr TTbL u oteeT Ha

Tepanuo YOXK

[.  XeHwuHbI cpeaHero so3pacta. KnnHUYeckas cMMnNTomaTuKka
CKyAHas unu otcytcteyeT. Xopowuu oteeT Ha YOXK,
61aronpuUaTHLIM NPOrHO3.

II. TlaumeHTbl Nroboro Bo3pacta. Cnabei oteeT Ha Y AXK, meaneHHoe,
HO HeyKJTOHHOe MporpecCcUpoBaHUe A0 LMpposa.

III.  [e6roT B cpeaHem Bo3pacTe. Heapkas KnuHUKo-buoxmummuyeckas
cumnTomaTuka. [lekomneHcauma Ha 7-8m gecatuneTum XusHu.

IV.  TlauueHTKku cTapyeckoro so3pacta. TTporpeccuposaHue Ao
LMPppO3a, KOTOPLIN OCTAETCS KOMMNEHCUPOBAHHLIM.,

V. Monogable xeHWuHbI. beicTponporpeccupyrowas aykToneHus.
AbconroTHas pesmncteHTHocTb K Y XK.

Hirschfield, Gershwin 2011



— lNpegHu3onoH
— Mepgpon
— bynecoHug

— MeToTpekcar

— asaTtvonpuH

— D-neHnyunnamMmuH
— LlnknocnopuH A
— KonxuuuH



* IHpy3noHHaa Tepanugd

« XonectupamuH, Konecrtunon
 HanmedeH, HanokcoH, HanTpeKkcoH
* OHOAHCETPOH

* TepdeHagnH



s
TTepsuyHbEIU BUNUAPHBIU LUPPO3:

KOMbuHUpOBAHHAS Tepanus

0 YOXK 13-15 mr/kr/p + 6yaecoHua 9 mr/a

= TTonoxutenbHas rucTonoruyeckaa AMHaAMmmUKa

= Huskaa Yactota NO6OYHBIX 3PPEKTOB

0 YOXK 13-15 mr/kr/n + 6e3apubpar 400 mr/a

= TTonoxutenbHas KNUHUKO-6UMOXUMUMYECKAS U TUCTONOMrMYeCckas AUHAGMUKGA

0 YOXK 13-15 mr/kr/a + mukogpeHonar mogetuna 2 r/a

= TTonoxutenbHas KNUHUKO-6LMOXUMUMYECKAS U TUCTONOMrMYeCcKas AUHAGMUKGA

Bowlus, Gershwin, 2014; Zhang 2014



« EAMHCTBEHHbLIN MEeTOA, MO3BONMSAKOLLNA
KONMMYEeCTBEHHO NPOASINTL XXNU3Hb OOSNbHbLIM
[MBL.

* HoBbIV OpraH, Kak npaBwumo, He
nogBepraercd ayTouMMYyHHOMY NpoLeccy
OECTPYKUUM XeNnYHbIX Kanunnapos de
novo.






s
JleueHue.

1. JlekapcTBeHHble npenapaTbl:
* WHy3smnoHHasa Tepanua (Pacteop PuHrepa 1)

* YpcocaH(ypcodanbk) 250 Mr 2 Kar- 2 pa3a B ileHb He MeHee 6
MECSLEB,

« [enTtpan(rentop) 400 Mr- 2 pa3a B A€eHb, 2 MecsLa
e JI-TUPOKCWH 75 Mr yTpOM HaToLLaK
 Bwukacon 10 mr 1 T 3 pa3a B ieHb, 4 HEOENN

« [iocnartnumH 200 mMr- 2 pasa B AeHb 10 AHen, 3atem 1 Kan Ha HoYb 10
OHEN
* JlukBua rema 200 mi1 No cxeme, 2 mecsua

2. Ouneta: ICKnoYnTb OCTPOE, XKNUPHOE, KONMYEHOE, ankorosb,
orpaHnunTb notpebnenue conu Ao 3 rp. CyTku.

Owveta npu INbL gormkHa 6bITe P1U3NMoNornyeckmn NoSIHOLEHHOM Mo
coaepxaHuto berka, yrneBogos, C YMEPEHHbIM OrpaHUYEHNEM KNPOB.



